

## Det skal I vide, inden I søger om eftergivelse

Inden I udfylder blanketten, er det vigtigt, at I læser denne vejledning om:

- hvad det betyder at søge om eftergivelse
- hvordan I søger om eftergivelse.

I skal bruge denne blanket, hvis I søger eftergivelse som selskab, forening, selvejende institution eller fond. Søger du som privatperson eller enkeltmandsvirksomhed, skal du bruge blanket 51.005, som du finder på [gaeldst.dk/blanket51005](https://gaeldst.dk/blanket51005).

## Hvad betyder det at søge om eftergivelse?

Når I søger om eftergivelse, søger I om at få slettet eller nedsat det beløb, I skylder til det offentlige. Det vil sige, at I enten søger om, at få jeres gæld helt eller delvist eftergivet.

I kan få eftergivelse, hvis sociale eller andre forhold i særlig grad taler for det. Det gælder også, selvom jeres økonomiske forhold er uafklarede.

Kommanditselskaber, interessentskaber og partrederier kan ikke få eftergivelse.

### Er en stor del af jeres gæld til private kreditorer?

Har selskabet, foreningen, den selvejende institution eller fonden gæld til andre end det offentlige, kan I søge en frivillig kreditorordning med dem, I skylder penge. En kreditorordning er en aftale om, hvordan I får betalt jeres gæld.

## Sådan søger I om eftergivelse

- I skal udfylde alle relevante felter i blanketten.
- I skal dokumentere alle forhold, der gør, at I søger om eftergivelse.
- I skal udfylde blanketten på tro og love.

Vi kan indhente flere oplysninger, hvis vi finder det nødvendigt.

### Sådan sender I jeres ansøgning

Hent blanketten ned på jeres computer, inden I går i gang med at udfylde den. Husk at gemme ændringer undervejs. Så I sikrer jer, at jeres oplysninger ikke forsvinder.

### Ansøg digitalt

Du kan også sende din ansøgningsblanket med bilag til Gældsstyrelsen på [gaeldst.dk/kontakt](https://gaeldst.dk/kontakt). Vælg "Log på med NemID/MitID" under "Skriv som borger". I TastSelv vælger du "Indend/indberet til os (fx blanket/bilag)", "Blanketter" og "Andre blanketter/bilag".

Du kan kun indsende 10 filer ad gangen, så har du mange bilag til din ansøgning, skal du måske sende dem ad flere omgange. Din sagsbehandler vil sørge for at samle alle dine bilag og din ansøgning.

### Ansøg per brev

I kan også sende ansøgningsblanketten med bilag til Gældsstyrelsen, Postboks 49, 4930 Maribo.

## Spørgsmål og lovgrundlag

### Har I spørgsmål?

Ring til os på 70 15 73 04, hvis du fx er i tvivl om:

- det giver mening for jer at søge om eftergivelse
- hvordan I skal udfylde skemaet
- hvordan I skal dokumentere de forhold, der gør, at I søger om eftergivelse.

Du kan også læse om eftergivelse på [gaeldst.dk/hvis-du-ikke-kan-betale-virksomhedens-gæld](https://gaeldst.dk/hvis-du-ikke-kan-betale-virksomhedens-gæld)

### Læs mere om eftergivelse

I kan finde reglerne om eftergivelse for selskaber, foreninger, selvejende institutioner og fonde i § 13, stk. 6 i [gældsinddrivelsesloven](https://lovgivningstjenesten.dk/lovgivning/lovbkendtgorelse-nr-1063-af-26-september-2024) (lovbekendtgørelse nr. 1063 af 26. september 2024). I kan finde loven på [skat.dk/skattelove](https://skat.dk/skattelove).

I kan læse mere om reglerne i Den juridiske vejledning, afsnit [G.A.3.4.7.3.3 Eftergivelse for juridiske personer](https://juridiskvejledning.dk/G.A.3.4.7.3.3), på [skat.dk/juridiskvejledning](https://skat.dk/juridiskvejledning).

## **Blanket til ansøgning om eftergivelse af gæld til det offentlige (erhverv)**

---

### **I. Selskabets oplysninger**

Selskabet/forenigen/den selvejende institution/fondens navn

CVR-nummer

Branche

Repræsentant/ledelse

Adresse

Postnummer og by

Telefonnummer

Mailadresse

## **Jeres begrundelse for at søge om eftergivelse**

---

### **III. Vi søger om**

Hel eftergivelse

Delvis eftergivelse (Angiv det beløb, I har mulighed for at betale)

Beskriv de særlige forhold, der gør, at I søger om hel eller delvis eftergivelse: cancellation:

### **Tjek at oplysningerne er korrekte**

Jeg bekræfter, at de udfyldte oplysninger er de rigtige.

Dato og underskrift